

2016年3月期決算説明会  
補足資料

2016年5月17日

セ ン コ ー 株 式 会 社

## 2016年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2015年3月期 (H27年3月期)		2016年3月期 (H28年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	398,447		434,000		35,552	8.9
営業利益	13,649	3.4	17,497	4.0	3,847	28.2
経常利益	13,234	3.3	17,178	4.0	3,943	29.8
当期純利益	7,073	1.8	8,542	2.0	1,468	20.8

### セグメント別売上高

(単位:億円)

	2015年3月期 (H27年3月期)		2016年3月期 (H28年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
物流事業	2,736	68.7	3,004	69.2	268	9.8
商事・貿易事業	1,207	30.3	1,295	29.8	88	7.3
その他事業	41	1.0	41	1.0	0	0.3
合計	3,984	100.0	4,340	100.0	356	8.9

### 物流の分野別売上高

(単位:億円)

	2015年3月期 (H27年3月期)		2016年3月期 (H28年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
流通ロジスティクス事業	1,355	49.6	1,607	53.5	251	18.5
住宅物流事業	625	22.8	621	20.7	-4	-0.7
ケミカル物流事業	493	18.0	495	16.5	3	0.5
その他物流事業	263	9.6	281	9.3	18	7.0
物流事業計	2,736	100.0	3,004	100.0	268	9.8

(注)2016年3月期から分類を一部変更したことに伴い、2015年3月期の数値を変更しております。

### 業種別売上高

(単位:億円)

	2015年3月期 (H27年3月期)		2016年3月期 (H28年3月期)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)	
物流	自動車運送事業	1,568	39.4	1,838	42.3	270	17.2
	鉄道利用運送事業	48	1.2	49	1.1	1	1.5
	海上運送事業	64	1.6	68	1.6	4	5.0
	倉庫業	445	11.2	466	10.7	21	4.7
	流通加工業	245	6.1	242	5.6	-3	-1.2
	小運搬構内作業	146	3.7	143	3.3	-3	-1.6
	その他	220	5.5	198	4.6	-22	-9.7
物流事業計	2,736	68.7	3,004	69.2	268	9.8	
商事 貿易	石油販売業	201	5.0	181	4.2	-20	-10.4
	商事販売業	1,006	25.2	1,114	25.7	108	10.8
商事・貿易事業計	1,207	30.3	1,295	29.8	88	7.3	
その他事業	41	1.0	41	1.0	0	0.3	
総合計	3,984	100.0	4,340	100.0	356	8.9	

## 2017年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2016年3月期 (H28年3月期)		2017年3月期 (H29年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	434,000		460,000		26,000	6.0
営業利益	17,497	4.0	18,100	3.9	603	3.4
経常利益	17,178	4.0	17,700	3.8	522	3.0
当期純利益	8,542	2.0	9,400	2.0	858	10.0

### セグメント別売上高

(単位:億円)

	2016年3月期 (H28年3月期)		2017年3月期 (H29年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
物流事業	3,004	69.2	3,234	70.3	229	7.6
商事・貿易事業	1,295	29.8	1,323	28.8	29	2.2
その他事業	41	1.0	43	0.9	2	4.4
合計	4,340	100.0	4,600	100.0	260	6.0

### 物流の分野別売上高

(単位:億円)

	2016年3月期 (H28年3月期)		2017年3月期 (H29年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
流通ロジスティクス事業	1,607	53.5	1,811	56.0	204	12.7
住宅物流事業	621	20.7	628	19.4	7	1.2
ケミカル物流事業	495	16.5	509	15.8	13	2.7
その他物流事業	281	9.3	286	8.8	5	1.5
物流事業計	3,004	100.0	3,234	100.0	229	7.6

### 業種別売上高

(単位:億円)

	2016年3月期 (H28年3月期)		2017年3月期 (H29年3月期)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)	
物流	自動車運送事業	1,838	42.3	2,013	43.8	175	9.5
	鉄道利用運送事業	49	1.1	52	1.1	3	7.3
	海上運送事業	68	1.6	74	1.6	6	9.7
	倉庫業	466	10.7	495	10.8	29	6.2
	流通加工業	242	5.6	250	5.5	8	3.5
	小運搬構内作業	143	3.3	154	3.3	11	7.1
	その他	198	4.6	195	4.2	-3	-1.7
物流事業計	3,004	69.2	3,233	70.3	229	7.6	
商事貿易	石油販売業	181	4.2	172	3.8	-9	-4.4
	商事販売業	1,114	25.7	1,152	25.0	38	3.3
	商事・貿易事業計	1,295	29.8	1,324	28.8	29	2.2
その他事業	41	1.0	43	0.9	2	4.4	
総合計	4,340	100.0	4,600	100.0	260	6.0	

## 2017年3月期の設備投資計画

### ①設備投資額

(単位:百万円)

		2015年3月期 (H27年3月期)	2016年3月期 (H28年3月期)	2017年3月期 (H29年3月期)
連	結	14,182	17,500	17,240
単	体	9,430	14,411	13,810

※設備保証金含む

### ■設備投資額の内訳

(単位:百万円)

		2017年3月期 設備投資額(計画)				
		車両関係	荷役機器・ その他生産設備	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)	合計
連	結	3,087	3,457	10,179	517	17,240
単	体	639	2,688	10,179	304	13,810

### ②主な設備投資計画

名称(仮称)	所在地	延床面積 (㎡)	稼働予定
<b>【国内】</b>			
※ 成田ファッションロジスティクスセンターⅡ	千葉県富里市	41,000	2016年5月
加須PDセンター	埼玉県加須市	48,164	2016年11月
新小牧PDセンター	愛知県丹羽郡大口町	30,914	2017年4月
新四日市PDセンター	三重県四日市市	8,868	2017年5月
広島PDセンター	広島県広島市	25,813	2017年10月
<b>【海外】</b>			
ケンタッキー物流センター2期	米国 ケンタッキー州	11,550	2016年6月
※ ヤンゴン物流センター	ミャンマー ヤンゴン市	2,525	2016年7月
※ 上海物流センター	中国 上海市	14,000	2017年10月
釜山新港 第2物流センター	韓国 慶尚南道 昌原市	24,625	2017年10月

※は賃借物件

### ③減価償却費

(単位:百万円)

		2015年3月期 (H27年3月期)	2016年3月期 (H28年3月期)	2017年3月期 (H29年3月期)
連	結	8,856	9,925	10,094
単	体	5,942	6,223	6,438

## 会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東京証券取引所 市場第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月
資本金	24,011百万円
発行済株式総数	1億4,483万4,771株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
グループ事業所数	458カ所
グループ車両台数 (被牽引車を含む)	4,745台
所有船舶(社船)数	11隻
支配下船舶数 (社船を含む)	18隻
総保管面積 (雑倉庫等を含む)	293.8万㎡
グループ従業員数 (パート・アルバイト等を除く)	12,934名

(2016年3月31日現在)